
ZARZĄDZENIE NR 85.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 i 583) art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody ogółem budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 359 855,84 zł i zwiększa się o 
kwotę 539 129,05 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 70 655 117,70 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o 359 855,84 zł  i zwiększa się o kwotę 539 129,05 zł, tj. do kwoty 
67 083 010,70 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Wydatki ogółem budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 419 775,84 zł, i zwiększa się kwotę 
599 049,05 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 96 780 311,39 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 419 775,84 zł, i zwiększa się o kwotę 599 049,05 zł, tj. do kwoty 
63 454 123,92 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Zarządzenia Nr 85.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 18/08/2022 r. „Dochody na 2022
 

rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 12 096 741,84Różne rozliczenia -359 855,84 374 651,84 12 111 537,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

12 096 741,84 -359 855,84 374 651,84 12 111 537,84

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 374 651,84 374 651,84

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 359 855,84 -359 855,84 0,00 0,00

801 1 112 327,00Oświata i wychowanie 0,00 146 137,21 1 258 464,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 112 327,00 0,00 146 137,21 1 258 464,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 62 537,21 62 537,21

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 371 982,00 0,00 83 600,00 455 582,00

852 1 107 268,00Pomoc społeczna 0,00 18 240,00 1 125 508,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 107 268,00 0,00 18 240,00 1 125 508,00

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 388 800,00 0,00 18 240,00 407 040,00

855 9 527 664,00Rodzina 0,00 100,00 9 527 764,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 527 664,00 0,00 100,00 9 527 764,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 701 546,00 0,00 100,00 3 701 646,00

66 903 737,49razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
44 110,00 0,00 0,00 44 110,00

-359 855,84 539 129,05 67 083 010,70

majątkowe
3 572 107,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

0,00 0,00 3 572 107,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 70 475 844,49

134 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 134 110,00

-359 855,84 70 655 117,70539 129,05

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Zarządzenia Nr 85.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 18/08/2022 r. „Wydatki na 2022 rok"

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 24 335 574,59 4 066 841,53 1 269 341,53 5 000,00 1 264 341,53 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 268 733,06 20 268 733,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 500,00 -40 500,00 -40 500,00 -5 000,00 -35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 335 574,59 4 066 841,53 1 269 341,53 0,00 1 269 341,53 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 268 733,06 20 268 733,06 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 3 058 500,00 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 069 000,00 2 808 000,00 10 500,00 0,00 10 500,00 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140,00 -140,00 -140,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 860,00 860,00 860,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 -160,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 340,00 340,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 16 310 456,85 1 267 841,53 1 267 841,53 5 000,00 1 262 841,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 042 615,32 15 042 615,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 200,00 -40 200,00 -40 200,00 -5 000,00 -35 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 300 256,85 1 257 641,53 1 257 641,53 0,00 1 257 641,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 042 615,32 15 042 615,32 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 839 425,84 589 425,84 265 665,84 34 166,66 231 499,18 0,00 323 760,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -272 505,84 -272 505,84 -3 745,84 -1 766,66 -1 979,18 0,00 -268 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 277 665,84 277 665,84 3 745,84 1 766,66 1 979,18 0,00 273 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 844 585,84 594 585,84 265 665,84 34 166,66 231 499,18 0,00 328 920,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 272 505,84 272 505,84 3 745,84 1 766,66 1 979,18 0,00 268 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -272 505,84 -272 505,84 -3 745,84 -1 766,66 -1 979,18 0,00 -268 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 277 665,84 277 665,84 3 745,84 1 766,66 1 979,18 0,00 273 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 277 665,84 277 665,84 3 745,84 1 766,66 1 979,18 0,00 273 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 099 097,20 24 669 097,20 23 771 865,20 18 997 529,00 4 774 336,20 12 000,00 885 232,00 0,00 0,00 0,00 7 430 000,00 7 430 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 433,00 -43 433,00 -43 433,00 -37 338,00 -6 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 198 567,21 198 567,21 198 567,21 46 335,00 152 232,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 254 231,41 24 824 231,41 23 926 999,41 19 006 526,00 4 920 473,41 12 000,00 885 232,00 0,00 0,00 0,00 7 430 000,00 7 430 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 24 384 617,20 17 154 617,20 16 484 617,20 14 338 780,00 2 145 837,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 095,00 -9 095,00 -9 095,00 -3 000,00 -6 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 695,00 92 695,00 92 695,00 3 000,00 89 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 468 217,20 17 238 217,20 16 568 217,20 14 338 780,00 2 229 437,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 537,21 62 537,21 62 537,21 0,00 62 537,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 537,21 62 537,21 62 537,21 0,00 62 537,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 108 588,00 108 588,00 86 588,00 34 338,00 52 250,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 338,00 -34 338,00 -34 338,00 -34 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 335,00 43 335,00 43 335,00 43 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 585,00 117 585,00 95 585,00 43 335,00 52 250,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 299 498,10 3 299 498,10 1 798 112,96 1 043 083,00 755 029,96 0,00 1 211 298,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 240,00 22 240,00 18 240,00 18 240,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 317 738,10 3 317 738,10 1 816 352,96 1 061 323,00 755 029,96 0,00 1 211 298,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 153 293,00 1 153 293,00 1 151 293,00 1 033 500,00 117 793,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 240,00 18 240,00 18 240,00 18 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 171 533,00 1 171 533,00 1 169 533,00 1 051 740,00 117 793,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 992 387,10 992 387,10 45 800,00 9 583,00 36 217,00 0,00 656 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 992 387,10 992 387,10 45 800,00 9 583,00 36 217,00 0,00 656 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 55 900,00 55 900,00 10 900,00 0,00 10 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -45 900,00 -45 900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 900,00 45 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 900,00 55 900,00 10 900,00 0,00 10 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 45 900,00 45 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -45 900,00 -45 900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 900,00 45 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 900,00 45 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 9 748 175,00 9 748 175,00 689 101,00 450 362,83 238 738,17 5 000,00 9 054 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 112,00 -3 112,00 -93,00 0,00 -93,00 0,00 -3 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 851,00 3 851,00 213,00 0,00 213,00 0,00 3 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 748 914,00 9 748 914,00 689 221,00 450 362,83 238 858,17 5 000,00 9 054 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 246,00 246,00 246,00 0,00 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 346,00 346,00 346,00 0,00 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 3 112,00 3 112,00 93,00 0,00 93,00 0,00 3 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 112,00 -3 112,00 -93,00 0,00 -93,00 0,00 -3 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 751,00 3 751,00 113,00 0,00 113,00 0,00 3 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 751,00 3 751,00 113,00 0,00 113,00 0,00 3 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 188 694,46 7 265 800,00 7 240 800,00 447 100,00 6 793 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922 894,46 1 922 894,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 325,00 -10 325,00 -10 325,00 -10 000,00 -325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 325,00 10 325,00 10 325,00 325,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 188 694,46 7 265 800,00 7 240 800,00 437 425,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922 894,46 1 922 894,46 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00 376 500,00 3 633 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -325,00 -325,00 -325,00 0,00 -325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 325,00 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00 376 825,00 3 633 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 358 800,00 358 800,00 358 800,00 70 600,00 288 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 358 800,00 358 800,00 358 800,00 60 600,00 298 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 96 601 038,18 63 274 850,71 44 485 645,57 25 468 035,32 19 017 610,25 5 588 544,00 12 066 464,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 326 187,47 32 526 187,47 103 340,00 800 000,00 0,00

zmniejszenie -419 775,84 -419 775,84 -98 996,84 -54 104,66 -44 892,18 0,00 -320 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 599 049,05 599 049,05 272 491,05 66 666,66 205 824,39 0,00 326 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 780 311,39 63 454 123,92 44 659 139,78 25 480 597,32 19 178 542,46 5 588 544,00 12 072 243,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 326 187,47 32 526 187,47 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

82 091,00 82 091,00 82 091,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 376,00 2 376,00 2 376,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 

2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

62 537,21 62 537,21 62 537,21 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych 

finansowanych ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania w wysokości 2% (na podstawie ustawy z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne) 

1 018,00 1 018,00 1 018,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 85.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 18/08/2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 1



852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
652 800,00 652 800,00 652 800,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
5 746 017,00 5 746 017,00 5 746 017,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 689 000,00 3 689 000,00 3 689 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
346,00 346,00 346,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00

10 680 241,83 10 680 241,83 10 680 241,83 0,00Ogółem

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 85.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

18 sierpnia 2022 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 112/2022 z dnia 05/08/2022 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 18 240,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania wynikającego 

z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 18 240,00 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010). 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 267/2022 z dnia 02/08/2022 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 100,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 100,00 zł, z przeznaczeniem na szkolenia 

pracowników (§ 4700). 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 115/2022 z dnia 17/08/2022 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80101 (Szkoły 

Podstawowe) ze źródła – – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 83 600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 

zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna 

Tablica” . 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe) o kwotę 83 600,00 zł, z przeznaczeniem na zakup środków 

dydaktycznych i książek (§ 4240). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 1



 
 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 113/2022 z dnia 08/08/2022 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 

(Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 62 537,21 zł, z przeznaczeniem z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 

55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 62 537,21 zł, 

przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 619,15 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 61 918,06 

 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących  w dz. 758 rozdz. 75816 (Wpływy do 

rozliczenia) ze źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 5 799,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na wypłatę świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy 

w wysokości 5 160,00 zł, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostała działalność) o kwotę 5 160,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

2) Na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w wysokości 639,00 zł, zgodnie z art. 

26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85595 (Pozostała działalność) o kwotę 639,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 2



 
 

W związku ze zmianą wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) dokonuje się korekty planu 

dochodów bieżących ewidencjonowanych w dz. 758 rozdz. 75816. 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2700 
 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 325 517,84 

 
§ 2100 
 

 
 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
 

+ 325 517,84 

 

Powyższe środki gmina otrzymała przeznaczone są na realizację: 

 

 zadania określonego w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

269 464,00 zł, 

 zadania określonego w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności, 

zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 1 977,59 zł, 

 zadania określonego w art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

1 064,25 zł. 

 wypłaty świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 3 112,00 zł, 

 wypłaty świadczeń realizowanych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 4 000,00 zł, 

 wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 300,00 zł na osobę 

przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe, zgodnie z art. 31 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 45 900,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 3



 
 

W związku ze zmianą wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) dokonuje się korekty planu 

wydatków bieżących przeznaczonych na realizację: 

 

 zadania określonego w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

269 464,00 zł, ewidencjonowane w dz. 754 rozdz. 75495: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 268 760,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 704,00 

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy + 268 760,00 

§ 4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

+ 704,00 

 

 zadania określonego w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności, 

zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 1 977,59 zł, 

ewidencjonowane w dz. 754 rozdz. 75495: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Świadczenia społeczne - 1 488,70 

§ 4110 Zakup materiałów i wyposażenia - 255,91 

§ 4120 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy - 22,05 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 210,93 

§ 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

+ 1 488,70 

§ 4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

+ 277,96 

§ 4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

+ 210,93 

 

 

 

 

 

  

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 4



 
 

 zadania określonego w art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

1 064,25 zł, ewidencjonowane w dz. 754 rozdz. 75495: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 1 064,25 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy + 1 064,25 

 

 

 wypłaty świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 3 112,00 zł, ewidencjonowanych w dz. 855 rozdz. 85595: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 3 019,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 93,00 

§ 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

+ 3 019,00 

§ 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

+ 93,00 

 

 wypłaty świadczeń realizowanych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 4 000,00 zł, ewidencjonowanych w dz. 852 rozdz. 85295: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 4 000,00 

§ 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

+ 4 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 5



 
 

 wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 300,00 zł na osobę 

przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe, zgodnie z art. 31 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 45 900,00 zł, 

ewidencjonowanych w dz. 853 rozdz. 85395: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 45 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 370,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 41,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 489,00 

§ 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

+ 45 000,00 

§ 4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

+ 370,00 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy + 41,00 

§ 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

+ 489,00 

 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy  

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących  dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia 

finansowe) pochodzących ze źródła ze źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 

8 997,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostałą działalność) o kwotę 8 997,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 6



 
 

W związku ze zmianą wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 1571) dokonuje się korekty planu 

dochodów bieżących ewidencjonowanych w dz. 758 rozdz. 75814. 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2700 
 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 34 338,00 

 
§ 2100 
 

 
 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
 

+ 34 338,00 

 

Powyższe środki gmina otrzymała przeznaczone są na realizację: 

 

 dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku ze zmianą wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) dokonuje się korekty planu 

wydatków bieżących przeznaczonych na realizację: 

 

 dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 34 338,00 zł ewidencjonowanych w 

dz. 801 rozdz. 80195: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 34 338,00 

§ 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

+ 34 338,00 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 7



 
 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 W dz. 600, rozdz. 60004 (Lokalny transport zbiorowy): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 10 500,00 

 

 W dz. 600, rozdz. 60013 (Drogi publiczne wojewódzkie): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4430 Różne opłaty i składki - 140,00 

 

 W dz. 600, rozdz. 60014 (Drogi publiczne powiatowe): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4430 Różne opłaty i składki - 160,00 

 

 W dz. 600, rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 200,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 15 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 30 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 8



 
 

 

 W dz. 801, rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 7 595,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 2 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 5 095,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 1 000,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 3 000,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -3 000,00 

 

 

 W dz. 900 rozdz. 90002 (Gospodarka odpadami komunalnymi): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych - 325,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 325,00 

 

 W dz. 900 rozdz. 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami):  

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 10 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 10 000,00 

 

 

Id: F6885CFA-DC11-4BDD-A875-51976ACFE48E. Podpisany Strona 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Dotacja na zadania zlecone
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 85.2022

		2022-08-25T10:22:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




